
*  PREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇAO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N ° . - 2018.02.07.2 - Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Crato-CE;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS MÉDICO- 
HOSPITALARES E VEÍCULOS, ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR 
N° .11737.471000/1170-05, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 05 de março de 2018 ás 08h00min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4 o, inciso XVIII da Lei Federal N°. 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).
============================ftDjroicATÁRIOS==========================
LOTES 1 (GRUPO I e GRUPO II) :

RAZÃO SOCIAL: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
sob o N° . 09.632.818/0001-00, sediada à Rua Santa Rosa, 960, 
Salesianos, Juazeiro do Norte - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: SAMUEL GRANGEIRO FEITOSA DE ALENCAR,
portador da cédula de identidade sob n° . 200101601.1294 SSP/CE.
LOTES 3, 4,6 e 11:
RAZÃO SOCIAL: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o N°. 11.427.407/0001-16, sediada à Rua Vereador Possidônio 
Queiroga, 59, Jardim Sorrilândia II, Sousa - PB.
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO SUCUPIRA DE QUEIROGA, portador da cédula 
de Identidade sob o n°. 807548 SSP/PB.

BI Largo Júlio Saraiva, S/N ° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07S (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@ gmaiLcom
Setor de Licitação - Página | 1

\* 
\ 

o



m ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Piocuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

LOTE 5:

RAZÃO SOCIAL: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o N°. 00.463.305/0001-30, sediada à Av. José 
Bernardino, 550, Alto da Alegria, Barbalha - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: GRACIANO FERREIRA, portador da cédula de 
identidade sob n°. 2003099086846 SSP/CE.

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME, inscrita no 
CNPJ sob o N°. 22.545.848/0001-39, sediada à Av. Castelo Branco, 
1010, Pirajá, Juazeiro do Norte - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE, portador da 
cédula de identidade sob n°. 99029334844 SSP/CE.

LOTES 9 e 10:

RAZÃO SOCIAL: PAULO JOSE E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o N° . 09.210.219/0001-90, sediada à Av. Severino 
Cordeiro, 402, Jardim Oásis, Cajazeiras - PB.
REPRESENTANTE LEGAL: ERIKLEPTON VITÓRIO SOARES, portador da 
cédula de identidade sob n°. 2003029113674 SSP/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, ao 
adjudicatário acima qualificado, com os seguintes valores:
LOTE 1: (GRUPO I) EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 7.400,00 (sete mil e 
quatrocentos reais);
LOTE 1: (GRUPO II) AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 29.600,00 (vinte e nove mil 
e seiscentos reais);
LOTE 2: FRACASSADO.
LOTE 3: EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 26.300,00 (vinte e seis mil e 
trezentos reais);
LOTE 4: EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 18.500,00 (dezoito mil e 
quinhentos reais);
LOTE 5: EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 47.389,00 (quarenta e sete mil e 
trezentos e oitenta e nove reais);
LOTE 6: EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 500,00(quinhentos reais);
LOTE 7: EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 3.650,00 (três mil e seiscentos e 
cinqüenta reais);
LOTE 8: FRACASSADO.
LOTE 9: EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil 
reais)
LOTE 10: EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos 
reais) ;

LOTE 7:

03 Largo Júlio Saraiva, S/N ° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@ gmail.com

Setor de Licitação - Página | 2



* PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

LOTE 11: EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais);

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que 
dispõe os autos do processo administrativo de licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N ° . - 2018.02.07.2, por
intermédio de sua gestora abaixo assinado, vem, através do 
presente termo, ADJUDICAR o objeto licitado ao adjudicatário 
supracitado, conforme valores, e ainda, nos moldes da proposta 
vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 06 de março de 2018.

V. RA
Pregoeira do Municipio de Crato/CE

E3 Largo Júlio Saraiva, S/N°- Centro -  Crato/CE. - CNPJ- 07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 — E-mail: licitacrato@ gmaiicom

Setor de Licitação - Página | 3


